
UCHWAŁA NR IX/129/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie nadania Regulaminu Muzeum Przemysłu i Techniki w Wałbrzychu

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze 
zm.) oraz art. 6 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U. z 2012 r. poz. 987 ze zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się Regulamin Muzeum Przemysłu i Techniki w Wałbrzychu, które funkcjonuje w ramach 
struktury samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Park Wielokulturowy Stara Kopalnia " w Wałbrzychu 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: BC2104EB-8201-40FF-A2B6-0A99A67A26F6. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr IX/129/2015

Rady miejskiej Wałbrzycha

z dnia 25 czerwca 2015 r.

Regulamin Muzeum Przemysłu i Techniki w Wałbrzychu

Rozdział 1.
Postanowienia Ogólne

§ 1. 1. Muzeum Przemysłu i Techniki w Wałbrzychu, zwane dalej „Muzeum”, jest jednostką organizacyjną 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Park Wielokulturowy Stara Kopalnia” w Wałbrzychu, dla której 
organizatorem jest Gmina Wałbrzych.

2. Muzeum nie posiada osobowości prawnej.

§ 2. Muzeum działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 21 listopada 1996r. o muzeach ( Dz. U. z 2012 r. poz. 987), zwanej dalej „ustawą o muzeach”;

2) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2012 r. 
poz. 406 z późn.zm.);

3) Statutu „Parku Wielokulturowego – Stara Kopalnia”, nadanego uchwałą nr XXXI/273/08 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 24 października 2008r. w sprawie nadania statutu instytucji kultury pod nazwą „Park 
Wielokulturowy – Stara Kopalnia” w Wałbrzychu (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 306, poz.3608 oraz z 2009r. Nr 71, 
poz. 1560);

4) niniejszego Regulaminu.

§ 3. Siedzibą Muzeum jest miasto Wałbrzych, a terenem działania obszar Rzeczypospolitej Polskiej.

Rozdział 2.
Zakres działania Muzeum

§ 4. Do zakresu działalności Muzeum należy gromadzenie, ochrona, upowszechnianie i udostępnianie zbiorów 
związanych z byłą Kopalnią Węgla Kamiennego „Julia”.

§ 5. 1. Muzeum gromadzi zbiory z zakresu historii, techniki i kultury górniczej.

2. Muzeum gromadzi w szczególności następujące rodzaje zbiorów:

1) maszyny i urządzenia górnicze o szczególnej wartości historycznej;

2) dokumenty kartograficzne eksploatacji kopalni oraz budowy geologicznej regionu  wałbrzyskiego;

3) dokumenty związane z historią, techniką i kulturą górniczą;

4) wyroby artystyczne ze szkła i ceramiki;

5) ruchome zabytki archeologiczne, ze szczególnym uwzględnieniem zabytków pochodzących z Wałbrzycha 
i regionu wałbrzyskiego.

3. Zadania określone w § 4 Muzeum realizuje poprzez:

1) ochronę, konserwację i utrzymanie w należytym stanie technicznym zabytków
i urządzeń dawnej Kopalni Węgla Kamiennego „Julia” oraz zbiorów muzealnych;

2) gromadzenie, inwentaryzowanie, katalogowanie i opracowywanie zgromadzonych zbiorów;

3) zapewnienie bezpieczeństwa i właściwych warunków przechowywania zbiorów muzealnych;

4) urządzanie wystaw czasowych;

Id: BC2104EB-8201-40FF-A2B6-0A99A67A26F6. Podpisany Strona 1



5) zapewnienie właściwych warunków zwiedzania obiektów i wystaw oraz korzystania z zasobów 
informacyjnych Muzeum;

6) udostępnianie zbiorów do celów edukacyjnych i naukowych.

§ 6. Muzeum może prowadzić także działalność wydawniczą, edukacyjną, turystyczną oraz kulturalną w celu 
zaspokojenia potrzeb użytkowników.

§ 7. Muzeum pozyskuje muzealia w formie zakupu, darowizn oraz wymiany, zgodnie z zasadami określonymi 
w ustawie o muzeach, a także przekazania przez Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Rozdział 3.
Nadzór i zarządzanie Muzeum

§ 8. Ogólny nadzór nad działalnością Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury
i dziedzictwa narodowego, a nadzór bezpośredni Prezydent Miasta Wałbrzycha.

§ 9. 1. Muzeum zarządza dyrektor samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Park Wielokulturowy – Stara 
Kopalnia” w Wałbrzychu, zwany dalej "Dyrektorem", który reprezentuje Muzeum na zewnątrz i jest za 
nie odpowiedzialny.

2. Do zadań Dyrektora należy w szczególności:

1) nadzór i kierownictwo nad całością działalności Muzeum;

2) nadzór nad majątkiem Muzeum, w tym jego zbiorami i ich ewidencjonowaniem;

3) racjonalne i efektywne gospodarowanie posiadanymi środkami finansowymi i materialnymi.

§ 10. W skład struktury organizacyjnej Muzeum wchodzą:

1) Dział Przemysłu i Techniki;

2) Dział Geologii;

3) Dział Archeologii.

§ 11. Organizację wewnętrzną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora.

Rozdział 4.
Majątek i finanse Muzeum

§ 12. 1. Mienie Muzeum stanowi wyodrębnioną część mienia samorządowej instytucji kultury pod nazwą "Park 
Wielokulturowy Stara Kopalnia".

2. Majątek Muzeum wykorzystuje się dla celów wynikających z zakresu działania określonego w § 4 i 
§ 6 niniejszego Regulaminu.

3. Źródłem finansowania działalności Muzeum są:

1) środki przekazane przez samorządową instytucję kultury pod nazwą "Park Wielokulturowy -Stara Kopalnia" 
w Wałbrzychu;

2) przychody z prowadzonej działalności;

3) środki pozyskane od osób fizycznych i prawnych;

4) środki pozyskane z innych źródeł.

§ 13. Przychody Muzeum przeznacza się na pokrycie kosztów działalności Muzeum.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 14. Przekształcenia lub likwidacji Muzeum może dokonać Dyrektor w trybie i na zasadach określonych 
w obowiązujących przepisach.

Id: BC2104EB-8201-40FF-A2B6-0A99A67A26F6. Podpisany Strona 2



§ 15. Zmiany w niniejszym Regulaminie dokonywane są w trybie określonym dla jego nadania.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: BC2104EB-8201-40FF-A2B6-0A99A67A26F6. Podpisany Strona 3



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

W ramach samorządowej instytucji kultury pod nazwą "Park Wielokulturowy Stara Kopalnia"
w Wałbrzychu, funkcjonuje zgodnie z Uchwałą nr XLVII/453/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia
25 kwietnia 2013r. zmieniającą Uchwałę nr XXXI/273/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 października
2008 roku w sprawie nadania statutu instytucji kultury pn. Park Wielokulturowy - Stara Kopalnia w Wałbrzychu-
Muzeum Przemysłu i Techniki w Wałbrzychu. Do zadań Muzeum należy gromadzenie, ochrona, upowszechnianie
i udostępnianie zbiorów związanych z byłą Kopalnią Węgla Kamiennego "Julia".

Zgodnie z art. 6 ust 6 ustawy o muzeach, muzeum nie posiadające osobowości prawnej, funkcjonujące
w ramach struktury jednostki organizacyjnej instytucji kultury działa na podstawie regulaminu nadanego przez
organizatora - Gminę Wałbrzych w uzgodnieniu z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Regulamin
został uzgodniony z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, który pismem Nr DL/767/15 z dnia 21 maja
2015 roku uznał ten wymóg za wypełniony.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

 

Id: BC2104EB-8201-40FF-A2B6-0A99A67A26F6. Podpisany Strona 1




